[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЧИНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 5 декабря 2017 года                                                                                     № 56
г. Починок

Отчет о проделанной работе постоянной
Депутатской комиссии  по социальным и жилищным
вопросам, озеленению и экологии

       Заслушав Отчет председателя депутатской комиссии А.А.Зайцева «О проделанной работе постоянной  комиссии  по социальным и жилищным вопросам, озеленению и экологии Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области»,
Совет депутатов  Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Отчет  «О проделанной работе постоянной  комиссии  по социальным и жилищным вопросам, озеленению и экологии Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» принять к сведению.

Глава муниципального образования
Починковского городского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                         С.Э Петровская

[bookmark: _GoBack]
Отчет
О проделанной работе постоянной  комиссии
Совета депутатов Починковского городского поселения
 Починковского района Смоленской области.
по социальным и жилищным вопросам, озеленению и экологии

На основании статьи 16  Регламента Совета депутатов Починковского городского  поселения Починковского района Смоленской  области  принятого решением  Совета депутатов  создана   постоянная  депутатская комиссия по социальным и жилищным вопросам, озеленению и экологии
 в  составе:
     1) Зайцева Александра Алексеевича        где  являюсь председателем
     2) Сычевой Ольги Витальевны
     3) Иванушенкова Алексея Ивановича
     4) Цуренкова Ирина Александровна
     5) Киселёва Лариса Владимировна

 Деятельность постоянной  депутатской комиссии по социальным и жилищным вопросам, озеленению и экологии строилась в соответствии с утвержденным  планом работы на 2017 год  закреплённым перечнем вопросов, находящихся в исключительной компетенции комиссии и  с учетом дополнений.
За  отчетный  период  проведено 6 заседаний, в основном заседания проводились совместно с депутатской комиссией по бюджету, финансовой и налоговой политике, было принято 11 протокольных решений рекомендательного характера.
Все вопросы, выносимые на рассмотрение депутатской комиссии, предварительно детально изучались и обсуждались на заседаниях комиссии.

Рассматривались вопросы такие как:
- принятие проектов  Устава Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, внесение в него изменений,  дополнений,
- и  порядка  учета  предложений  граждан  по  проекту  решения «О  внесении  изменений  в  Устав Починковского городского  поселения Починковского района Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении;
- утверждение Положения о порядке  управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.
- рассмотрение предоставленного отчета  Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  о результатах его деятельности, деятельности Администрации «Починковский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации  Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» за 2016год.
- рассмотрение отчета Главы муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Совета депутатов Починковского городского поселения, а также о решении вопросов поставленных Советом депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2016год;
- утверждение плана работ постоянных комиссий Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района  Смоленской области на 1 й; 2 й; 3-й квартал 2017года.
- рассматривались вопросы:
- О внесении изменений в Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
- О внесении изменений в «Правила производства земляных работ на территории муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области»
- поквартальное утверждение проекта графика приёма избирателей депутатами Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области 2017года.
В процессе работы осуществлялось взаимодействие депутатской комиссии с органами местного самоуправления района  и отделом городского поселения, на каждом заседании присутствовала С.Э.Петровская Глава муниципального образования Починковского городского поселения.
- о работе и усилению мер по борьбе с бродячими собаками в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области;
- работа с  обращениями граждан «О  дополнительном уличном освещении улиц г. Починка.
- установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление;
и другие вопросы которые рассматривались совместно с  депутатской комиссией по бюджету.
 В процессе работы осуществлялось тесное взаимодействие депутатской комиссии с органами местного самоуправления района и отделом городского поселения, на каждом заседании присутствовала Глава муниципального образования Починковского городского поселения  или ее заместитель.
image1.png